
 

 
 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Двадцать пятая сессия третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ № 3/25-13 

 

22 декабря 2025 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 04.07.2018 № 514–ЗРК/2018 «О 

порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, между муниципальными образованиями Республики Крым», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Джанкойский район 

Республики Крым, решением сессии Джанкойского районного                              

совета Республики Крым от 03.03.2015 № 1/10-9 «Об утверждении                              

Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования Джанкойский 

район Республики Крым» (с изменениями), решением сессии Азовского 

сельского совета Джанкойского района Республики Крым от 09.12.2025                             

№ 3/18-1 «О согласовании и утверждении перечня имущества муниципального 

образования Азовское сельское поселение Джанкойского района Республики 

Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному 

образованию Джанкойский район Республики Крым», Ермаковского сельского 

О согласовании и утверждении перечня имущества муниципального 

образования Азовское сельское поселение Джанкойского района 

Республики Крым, муниципального образования Ермаковское 

сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

муниципального образования Масловское сельское поселение 

Джанкойского района Республики Крым, муниципального 

образования Победненское сельское поселение Джанкойского района 

Республики Крым, муниципального образования Рощинское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, муниципального 

образования Пахаревское сельское поселение Джанкойского района 

Республики Крым, муниципального образования Просторненское 

сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

муниципального образования Изумрудновское сельское поселение 

Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной 

передаче в собственность муниципальному образованию Джанкойский 

район Республики Крым (автомобильные дороги местного значения) 

 



совета Джанкойского района Республики Крым от 27.10.2025 № 3/15-5 «О 

согласовании и утверждении перечня имущества муниципального образования 

Ермаковское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному 

образованию Джанкойский район Республики Крым», Масловского сельского 

совета Джанкойского района Республики Крым от 05.12.2025 № 3/18-1 «О 

согласовании и утверждении перечня имущества муниципального образования 

Масловское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципальному 

образованию Джанкойский район Республики Крым», Победненского 

сельского совета Джанкойского района Республики Крым от 09.12.2025                          

№ 3/14-8 «О согласовании и утверждении перечня имущества муниципального 

образования Победненское сельское поселение Джанкойского района 

Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 

муниципальному образованию Джанкойский район Республики Крым», 

Рощинского сельского совета Джанкойского района Республики Крым                           

от 03.12.2025 № 3/14-2 «О согласовании и утверждении перечня имущества 

муниципального образования Рощинское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в 

собственность муниципальному образованию Джанкойский район Республики 

Крым», Пахаревского сельского совета Джанкойского района Республики 

Крым от 12.12.2025 № 3/21-10 «О согласовании и утверждении перечня 

имущества муниципального образования Пахаревское сельское поселение 

Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче 

в собственность муниципальному образованию Джанкойский район 

Республики Крым», Просторненского сельского совета Джанкойского района 

Республики Крым от 12.11.2025 № 3/16-4 «О согласовании и утверждении 

перечня имущества муниципального образования Просторненское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, подлежащего 

безвозмездной передаче в собственность муниципальному образованию 

Джанкойский район Республики Крым», постановлением администрации 

Изумрудновского сельского поселения Джанкойского района Республики Крым 

от 16.12.2025 № 433 «О согласовании и утверждении перечня имущества 

муниципального образования Изумрудновское сельское поселение 

Джанкойского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче 

в собственность муниципальному образованию Джанкойский район 

Республики Крым». 

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать перечень имущества муниципального образования                         

Азовское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым, 

муниципального образования Ермаковское сельское поселение Джанкойского 

района Республики Крым, муниципального образования Масловское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, муниципального 

образования Победненское сельское поселение Джанкойского района 

Республики Крым, муниципального образования Рощинское сельское 



поселение Джанкойского района Республики Крым, муниципального 

образования Пахаревское сельское поселение Джанкойского района 

Республики Крым, муниципального образования Просторненское сельское 

поселение Джанкойского района Республики Крым, муниципального 

образования Изумрудновское сельское поселение Джанкойского района 

Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность 

муниципальному образованию Джанкойский район Республики Крым (далее – 

Перечень имущества, прилагается). 

2. Определить администрацию Джанкойского района Республики Крым 

органом местного самоуправления принимающей стороны. 

3. Администрации Джанкойского района Республики Крым: 

3.1. В течение десяти рабочих дней со дня принятия данного решения 

направить в Министерство транспорта Республики Крым Перечень имущества 

на бумажном и электронном (магнитном) носителях, с приложением 

необходимых документов, определённых ч.1 ст.4, ч.1 ст.5 Закона Республики 

Крым от 04.07.2018 № 514–ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными 

образованиями Республики Крым». 

3.2. Определить должностное лицо, уполномоченное на подписание 

передаточного акта. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель 

Джанкойского районного совета       Ю.М. Лещишин



 

 

СОГЛАСОВАНО                                                                                      СОГЛАСОВАНО 

Решением Азовского сельского совета                                                                        Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                    Республики Крым от 22 декабря 2025 №3/25-13 

от 09 декабря 2025 № 3/18-1 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Азовское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым 
 

1. Недвижимое имущество 

 
№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость  

(тыс. руб.) ед. изм. кол-во 

1. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, р-н Джанкойский, пгт 

Азовское, проезд к кладбищу 

90:03:000000:3015 кв. м 2341+/-17 336,50527 

2. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, м.р-н Джанкойский, 

с.п. Азовское, пгт Азовское, переулок 

Надежды 

90:03:010101:4353 кв. м 636+/-9 570,3782 

3. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-

Республика Крым, Джанкойский р-н, 

пгт. Азовское, ул. Ленина 

90:03:010103:2693 кв. м 284+/-2 135,82169 



дорожная сеть 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер 

1. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

108.51.00624 Республика Крым, р-н Джанкойский,  

пгт Азовское, проезд к кладбищу 

м Грунт,  

протяженность - 400 

4794,8628 90:03:000000:3414 

2. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

108.51.00625 Российская Федерация, Республика 

Крым, м.р-н Джанкойский,  

с.п. Азовское, пгт Азовское, переулок 

Надежды 

м Грунт,  

протяженность - 118 

1414,48453 90:03:010101:4355 

3. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

108.51.00626 Республика Крым, р-н Джанкойский,  

пгт Азовское, ул Ленина 

м Грунт,  

протяженность - 87 

1390,51021 90:03:010103:2734 

 

 

________________



 

 

СОГЛАСОВАНО                                                                                СОГЛАСОВАНО 

Решением Ермаковского сельского совета                                                                    Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                      Республики Крым от 22 декабря 2025 № 3/25-13 

от 27 октября 2025 № 3/15-5 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Ермаковское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым 
 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость  

(тыс. руб.) ед. 

изм. 

кол-во 

1. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, Джанкойский район,  

с. Соленое Озеро, ул. Присивашская 

90:03:030601:1518 кв. м 2608+/-25 2052,60001 

2. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, Джанкойский район,  

с. Ермаково, ул. Московская 

90:03:030101:1561 кв. м 5942+/-38 4358,27584 

3. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-дорожная 

Республика Крым, Джанкойский р-н, 

проезд ул. Крымская-ул. Комарова 

90:03:030101:1541 кв. м 375+/-7 275,05107 



сеть 

4. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть 

Российская Федерация, Республика Крым, 

Джанкойский р-н, с Соленое Озеро,                   

ул Гагарина 

90:03:000000:3310 кв. м 3011+/-19 2369,77708 

5. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, Джанкойский район,  

с Ермаково, ул Степная, участок 2 

90:03:000000:3309 кв. м 3296+/-20 473,78102 

6. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, м.р-н Джанкойский,  

с.п. Ермаковское, с Придорожное,  

ул Чапаева 

90:03:030501:1036 кв. м 4809+/-24 3446,13635 

 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

№ 

Место нахождения Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер 

1. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

101.13.00042 Российская Федерация, Республика 

Крым, Джанкойский р-н, с Соленое 

Озеро, ул Присивашская 

м Щебень,  

протяженность - 612 

9781,52011 90:03:030601:1534 

2. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

101.13.00052 Российская Федерация, Республика 

Крым, Джанкойский р-н,  

с Ермаково, ул Московская 

м Щебень,  

протяженность - 612 

9781,52011 90:03:030101:1576 

3. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

101.13.00066 Республика Крым, Джанкойский р-н, 

проезд ул Крымская-ул Комарова 

м Щебень,  

протяженность - 78 

1246,66433 90:03:030101:1545 



4. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

101.13.00063 Республика Крым, р-н Джанкойский,  

с Соленое Озеро, ул Гагарина 

м Щебень,  

протяженность - 751 

12003,13988 90:03:000000:3313 

5. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

108.51.00338 Российская Федерация, Республика 

Крым, Джанкойский р-н, Ермаково с, 

Степная ул, участок 2 

м Асфальт,  

протяженность - 640 

10229,04064 90:03:000000:3315 

6. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

101.13.00059 Республика Крым, р-н Джанкойский,  

с Придорожное, ул Чапаева 

м Асфальт,  

протяженность - 942 

37639,67298 90:03:030501:1043 

 

 

 
_________________



 

 

СОГЛАСОВАНО                                                                                     СОГЛАСОВАНО 

Решением Масловского сельского совета                                                                   Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                    Республики Крым от 22 декабря 2025 №3/25-13  

от 05 декабря 2025 № 3/18-1 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Масловское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым 
 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость  

(тыс. руб.) ед. изм. кол-во 

1. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-дорожная 

сеть 

Республика Крым, Джанкойский р-н,  с 

Маслово, ул Леси Украинки 

90:03:120101:3916 кв. м 1424+/-13 1231,36576 

2. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: земельные 

участки (территории) общего 

пользования 

Республика Крым, р-н Джанкойский,  

с Комсомольское, Степная ул 

90:03:000000:2672 кв. м 3122+/-20 448,76952 

 

 

 



2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

№ 

Место нахождения Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер 

1. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

- Республика Крым, Джанкойский р-н, с 

Маслово, ул Леси Украинки 

м Асфальтобетон,  

протяженность - 180 

2876,91768 90:03:120101:3931 

2. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

- Республика Крым, р-н Джанкойский, 

с. Комсомольское, ул. Степная 

м Асфальтобетон,  

протяженность - 507 

8103,31813 90:03:000000:2858 

 

 
_________________ 



 

СОГЛАСОВАНО                                                                                      СОГЛАСОВАНО 

Решением Победненского сельского совета                                                               Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                    Республики Крым от 22 декабря 2025 №3/25-13 

от 09 декабря 2025 № 3/14-8 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Победненское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым 
 

1. Недвижимое имущество 
 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость  

(тыс. руб.) ед. изм. кол-во 

1. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, муниципальный район 

Джанкойский, сельское поселение 

Победненское, село Победное, проезд от  

ул. Котвицкого до трассы 

90:03:170101:5181 кв. м 831+/-10 703,00711 

2. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-

дорожная сеть (код 12.0.1) 

Республика Крым, Джанкойский р-н,  

с Новая Жизнь, проезд от ул. Волна до   

ул. Южная 

90:03:170201:1852 кв. м 421+/-7 374,09999 

3. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, м.р-н Джанкойский,                  

с Победное, проезд от ул. Свердлова до 

ул. Заречная 

90:03:170101:5183 кв. м 499+/-8 422,14266 



4. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, муниципальный район 

Джанкойский, сельское поселение 

Победненское, село Победное, улица 

Мелиораторов, 2 

90:03:170101:5180 кв. м 1784+/-15 1509,22345 

 

 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

№ 

Место нахождения Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер 

1. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

- Республика Крым, муниципальный район 

Джанкойский, сельское поселение 

Победненское, село Победное, проезд от 

ул. Котвицкого до трассы 

м Щебень,  

протяженность - 

137 

4043,74355 90:03:170101:5184 

2. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

- Республика Крым, Джанкойский р-н,  

с Новая Жизнь, проезд от ул. Волна до  

ул. Южная 

м Щебень,  

протяженность - 

113 

3335,35052 90:03:170201:1853 

3. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

- Республика Крым, м.р-н Джанкойский,  

с. Победное, проезд от ул. Свердлова до 

ул. Заречная 

м Щебень,  

протяженность - 

113 

1806,06499 90:03:170101:5185 

4. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

- Российская Федерация, Республика Крым, 

Джанкойский р-н, с Победное,  

ул. Мелиораторов-2 

м Грунт,  

протяженность - 

443 

15587,53157 90:03:170101:5182 

 

 
_________________ 



 

 

 

СОГЛАСОВАНО                                                                                      СОГЛАСОВАНО 

Решением Рощинского сельского совета                                                                     Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                    Республики Крым от 22 декабря 2025 №3/25-13 

от 03 декабря 2025 № 3/14-2 

 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Рощинское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым 
 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный № Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в 

реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 
ед. 

изм. 

кол-во 

1. Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов, виды 

разрешенного 

использования: улично-

дорожная сеть 

108.55.00479 Республика Крым, 

Джанкойский р-н, с Рощино,  

ул Советская 

90:03:200101:2644 кв. м 5899+/-38 3835,26338 

2. Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов, виды 

разрешенного 

использования: улично-

108.55.00494 Российская Федерация, 

Республика Крым, 

муниципальный район 

Джанкойский, сельское 

поселение Рощинское,  

90:03:200401:389 кв. м 6190+/-28 3661,62352 



дорожная сеть село Озерное, улица Озерная 

 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

№ 

Место нахождения Ед. 

изм. 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер 

1. Сооружение 

дорожного 

транспорта 

108.51.00526 Российская Федерация, Республика 

Крым, Джанкойский р-н, с Рощино, 

ул Советская 

м Грунт;  

протяженность - 

896  

0,001 90:03:200101:2666 

2. Сооружение 

дорожного 

транспорта 

108.51.00524 Республика Крым, м.р-н Джанкойский, 

с.п. Рощинское, с Озерное, ул Озерная 

м Грунт;  

протяженность - 

1051 

12598,50201 90:03:200401:391 

 

 
_________________ 

 



 

СОГЛАСОВАНО                                                                                      СОГЛАСОВАНО 

Решением Пахаревского сельского совета                                                                  Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                    Республики Крым от 22 декабря 2025 г. №3/25-13 

от 12 декабря 2025 № 3/21-10 

 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Пахаревское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым 
 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый  

и (или) инвентарный 

№ либо № в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 
ед. 

изм. 

кол-во 

1. Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов; виды 

разрешенного 

использования: улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, Джанкойский р-н, 

Муниципальное образование Пахаревское 

сельское поселение, с. Выпасное, проезд от 

ул. Титова до ул. Ленина 

90:03:160201:770 кв. м 1399+/-13 464,43093 

2. Земельный участок, 

категория земель: земли 

населенных пунктов; виды 

разрешенного 

использования: улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, м.р-н Джанкойский,  

с.п. Пахаревское, с Выпасное, ул Ленина, 

подъездной путь к ФАПу, з/у 3Д 

90:03:160201:780 кв. м 309+/-6 102,57981 

 

 



 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

Наименование Инвентар-

ный № 

Место нахождения Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер 

1. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

62 

 

Республика Крым, р-н Джанкойский, 

Муниципальное образование Пахаревское 

сельское поселение, с Выпасное, проезд от 

ул Титова до ул Ленина 

м Щебень; 

протяженность - 318 

5082,55457 90:03:160201:771 

2. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

63 Республика Крым, м.р-н Джанкойский,  

с.п. Пахаревское, с Выпасное, ул Ленина, 

подъездной путь к ФАПу, д 3Д 

м Грунт; протяженность 

- 55 

2197,64545 90:03:160201:782 

 



 

 

СОГЛАСОВАНО                                                                                      СОГЛАСОВАНО 

Решением Просторненского сельского совета                                                            Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                    Республики Крым от 22 декабря 2025 №3/25-13 

от 12 ноября 2025 № 3/16-4 

 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Просторненское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым 
 

1. Недвижимое имущество 
 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый номер и 

(или) инвентарный № 

либо № в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 

кол-во 

1. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

виды разрешенного использования: 

улично-дорожная сеть 

Республика Крым, Джанкойский р-н,  

с Стефановка, проезд от ул. Школьная до 

ул. Ленина, уч. 2 

90:03:180701:869 кв. м 1004+/-11 513,27229 

2. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

виды разрешенного использования: 

улично-дорожная сеть 

Республика Крым, Джанкойский р-н,  

с Нижние Отрожки, ул. Автобусная 

90:03:180501:413 кв. м 556+/-8 399,88357 

 

 

 

 

 



2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

Наименование Инвентарный 

№ 

Место нахождения Ед. изм. Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый 

номер  

1. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

101.00.00338 Республика Крым, Джанкойский р-н,  

с Стефановка, проезд от ул Школьная до 

ул Ленина, уч 2  

м Асфальт, 

протяженность - 

133 

2125,72251 90:03:180701:874 

2. Сооружение 

дорожного 

транспорта  

 

101.00.00337 Республика Крым, м.р-н Джанкойский, 

с.п. Просторненское, с Нижние Отрожки, 

ул. Автобусная 

м Асфальт, 

протяженность - 

101 

1614,27048 90:03:180501:414 

 

 

 
_________________ 



 

 

СОГЛАСОВАНО                                                                                      СОГЛАСОВАНО 

Постановлением Изумрудновского сельского совета                                                Решением Джанкойского районного совета  

Джанкойского района Республики Крым                                                                    Республики Крым от 22 декабря 2025 №3/25-13 

от 16 декабря 2025 № 433 

 

 

Перечень имущества 

муниципального образования Изумрудновское сельское поселение Джанкойского района Республики Крым,  

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Джанкойский район Республики 

Крым 
 

1. Недвижимое имущество 
 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый 

и (или) инвентарный № 

либо № в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь 

и др. 

Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 
ед. 

изм. 

кол-во 

1. Земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть  

Республика Крым, р-н Джанкойский,  

с Изумрудное, ул Свободная, 2-й 

участок 

90:03:060101:3587 кв. м. 1043+/-11 939,87096 

 

2. Земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: земельные 

участки (территории) общего пользования 

Республика Крым, р-н Джанкойский,  

с Новостепное, ул Зеленая 

90:03:060501:2944 кв. м. 1437+/-13 1084,40812 

 

3. Земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть  

Республика Крым, Джанкойский 

район, с. Новостепное, проезд от  

ул. Московская до ул. Садовая 

90:03:000000:2187 кв. м. 1761+/-15 253,13361 

 

4. Земельный участок, категория земель: Республика Крым, Джанкойский р-н,  90:03:060601:1815 кв. м. 3458+/-21 3121,24489 



земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть  

с. Овощное, ул. Школьная, з/у 1 

5. Земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть 

Российская Федерация, Республика 

Крым, Джанкойский район,  

с. Овощное, проезд к  

ул. Центральная 

90:03:060601:1816 кв. м. 376+/-7 339,38348 

 

6. Земельный участок, категория земель: 

земли населённых пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть  

Республика Крым, р-н Джанкойский,  

с Овощное, проезд от ул. Школьная к 

ул. Центральная 

90:03:060601:1817 кв. м. 484+/-8 436,86597 

 

 

 

2. Автомобильные дороги, 

мосты и иные инженерные сооружения 
 

№ 

п/п 

п/п 

Наименование Инвентарный 

№ 

Место нахождения Ед. 

изм. 

Материал покрытия Стоимость 

(тыс. руб.) 

Кадастровый номер 

1. Сооружение 

дорожного 

транспорта 

108.55.00551 Республика Крым, Джанкойский р-н,  

с. Изумрудное, ул. Свободная, 2-й участок 

м Грунтовое покрытие, 

протяженность - 261 

3128,64798 90:03:060101:3629 

2. Сооружение 

дорожного 

транспорта 

108.55.00548 Республика Крым, м.р-н Джанкойский,  

с.п. Изумрудновское, с Новостепное,  

ул Зеленая 

м Грунтовое покрытие, 

протяженность - 293 

3512,237 90:03:060501:3314 

3. Сооружение 

дорожного 

транспорта 

108.55.00549 Республика Крым, м.р-н Джанкойский, 

с.п. Изумрудновское, с Новостепное, 

проезд от ул. Московская до  

ул. Садовая 

м Цементное покрытие: 

протяженность – 237 

асфальтное покрытие: 

протяженность - 29 

3188,58376 90:03:060501:3313 

4. Сооружение 

дорожного 

транспорта 

108.55.00552 Республика Крым, муниципальный район 

Джанкойский, сельское поселение 

Изумрудновское,  

село Овощное, улица Школьная, 

м Грунтовое покрытие, 

протяженность - 595 

7132,35842 90:03:060601:1850 



земельный участок 1 

5. Сооружение 

дорожного 

транспорта 

108.55.00550 Республика Крым, м.р-н Джанкойский, 

с.п. Изумрудновское, с Овощное, проезд к 

ул. Центральная 

м Цементобетонное 

покрытие, 

протяженность - 78 

934,99825 90:03:060601:1848 

6. Сооружение 

дорожного 

транспорта 

108.55.00553 Республика Крым, м.р-н Джанкойский, 

с.п. Изумрудновское, с Овощное, проезд 

от ул Школьная до  

ул Центральная 

м Грунтовое покрытие, 

протяженность - 80 

958,97256 90:03:060601:1851 

 

 

 
_________________ 

 


